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RESTAURANT. CATERER AND TAVERN STATISTICS 

flJ1Y 1981 

TABLE 1. Estimated Restaurant, Caterer and 
Tavern Receipts for Chain and Inde-
pendent Businesses, Canada and 
Provinces (Preliminary Fiqures) 

STATISTIQUES D€S RESTAURANTS, TRAITEURS El 
TAVERNES 

JIJILLET 1981 

TABLEAU 1. Recettes estimes des restaurants, 
traiteurs et tavernes a succursales 
et indpendants, Canada et provinces 
(nombres provisoires) 

Chains Independents 

rflvjnce .. ttablissements ttahlissements 
Total 

a succursales indépendants 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 216,415.2 683,577.2 899,992.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,799.6 10,216.3 13,016.0 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

douard 422.4 4,544.2 4,966.6 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 4,714.2 22,810.9 27,525.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 2,668.1 14,345.7 17,013.9 
Québec 36,709.7 170,837.2 207,547.0 
Ontario 93,248.2 251,603.7 344,851.9 
Manitoba 11,243.0 17,506.9 28,749.9 
Saskatchewan 4,457.6 22,581.4 27,039.0 
Alberta 27,476.1 65,153.0 92,629.2 
British Columbia - Colombie-Britannique 32,420.8 101,681.0 134,101.8 
Yukon x x 1,736.1 
Northwest Territories - Territoires 

du Nord-Ouest x x 815.4 

x confidential 	to meet secrecy requirements x confidentiel 	en vertu 	des 	dispositions 	de 	Ia 
of the Statistics Act. Loi sur Ia statistique relatives au secret. 

Note: Components 	may 	not 	add to 	totals due Nota: Les chifIres ayant été arrondis, les totaux 
to roundinq. ne correspondent pas toujours. 
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TABLE 2. Eetimeted Restaurant,  
(Preliminary Fjaures 

1AIILEAU 2. Recettes estlmées 	 . t 	 .. 	 H 	 H. 

(nombrea provisoires 

Restaurants 	Restaurants 	Take outs 	Caterers 	Taverns 
licenaed 	tsil icensed 

Province 	 Total 
Restaurants 	Restaurants 	Repas a 	Treiteurs 	Tmvernea 
avpc licence 	sans licence 	emportés 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 	 394,930.1 	234,851.4 	150,457.0 	70,978.8 	48,775.0 	899,992.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,196.8 1,909.3 3,588.8 1,502.8 3,818.0 13,016.0 
Prince Edward Island - tIe-du-Prince- 

rdouard 1,926.3 1,782.6 1,089.4 113.4 54.7 4,966.6 
Nova Scotia - Nouvelle-coase 9,785.3 8,671.7 4,749.1 2,060.9 2,258.0 27,525.2 
New Brunswick - Nouveau-Prunswick 4,734.2 4,390.8 5,226.0 1,550.2 1,112.6 17,013.9 
Québec 80,451.2 58,186.5 33,365.8 12,976.7 22,566.5 207,547.0 
Ontario 150,522.0 85,660.3 70,470.6 27,651.3 10,547.5 344,851.9 
Manitoba 10,267.2 11,038.1 3,910.0 3,267.0 267.4 28,749.9 
Saskatchewan 9,870.1 11,677.4 3,714.7 1,383.4 393.1 27,039.0 
Alberta 45,244.4 23,611.7 14,184.3 9,135.3 453.4 92,629.2 
British Columbia - Colombie-Britannique 79,244.3 27,452.4 9,862.9 10,395.1 7,147.0 134,101.8 
Yukon 409.3 290.4 x x x 1,736.1 
Northwest Territories - Territoires du 

Nord-Ouest 278.4 179.7 x x x 815.4 

See note(s) at end of Table 1. 
Vol r not p ( p 	h In F in riti tahlpFiu 1. 

FIgure 1 

Estimated Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Canada, 1981 

Recettes estlmees des restaurants, tralteurs et tavernes, par mols, Canada, 1981 
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JLE 3. Estimated Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada and Provinces, 
3une 1981 (Revised Fiqures) 

]blEAU 3. Recettes astjmées dee restaurants, traiteurs et tavernes a succursales at indpendants, Canada at provinces, 
luin 1981 (nombres rectifiés) 

Chains 	Independents 

Province 	 , 	 , 	 Total 
ttablissements 	ttsblissements 
4 succursales 	independents 

thousands of dollars - milliers do dollars 

CANADA 	 205,789.4 	642,619.7 	 848,409.1 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,880.6 9,062.1 11,942.7 
Prince Edward Island - tle-du-Prince- 

rdouard 546.4 3,028.2 3,574.6 
Nova Scotia - Nouyelle-(cosse 4,479.5 19,686.6 24,164.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 2,826.7 12,862.1 15,688.8 
Ouehec 35,281.0 172,618.9 207,899.9 
flntario 90,601.7 229,621.1 320,222.9 
Manitoba 10,810.6 16,108.0 26,918.6 
Saskatchewan 4,026.3 21,191.3 25,217.7 
Alberta 25,076.2 59,557.7 84,634.0 
British Columbia - Colombie-Britannique 29,086.9 96,819.6 125,906.6 
Yukon x a 1,578.7 
Northwest Territories - Territoires du 

Nord-Ousat a 859.9 

See note(s) at end of Table 1. 
Voir note(s) 4 Is fin thi tableau 1. 

TABLEAU 4. Recettes estimCes des restaurants, traiteurs at tavernes, per qenre de conmierce, Canada at provinces, ,juin 1981 
(nombres rectifiés) 

Restaurants 	Restaurants 	Take outs 	Caterer 	Taverns 
licensed 	,silicensed 

Province 	 Total 
Restaurants 	Restaurants 	Repas 4 	Iraiteurs 	Tavernes 
avec licence 	sans licence 	emportés 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 370,029.4 214,501.3 139,968.8 76,781.8 47,127.6 848,409.1 

Newfoundland - Terre-Neuve 1,968.5 1,588.5 2,962.2 1,726.2 3,697.2 11,942.7 
Prince Edward Island - tie-du-Prince- 
rdouard 1,120.8 1,293.6 807.4 105.0 47.6 3,374.6 

Nova Scotia - Nouvelle-rcosse 9,015.5 6,705.9 4,289.7 2,084.1 2,068.7 24,164,1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,059.6 3,950.2 4,722.0 1,876.9 1,079.8 15,688.8 
OuCbec 77,401.9 58,022.1 36,391.R 13,882.1 22,201.9 207 9 899.9 
Ontario 139,806.5 75,427.5 62,485.5 32,098.7 10,404.4 320,222.9 
Manitoba 9,674.2 10,109.2 3,772.8 3,117.8 244.3 26,918.6 
Saskatchewan 9,889.6 10,416.7 3,396.6 1,131.6 384.9 25,217.7 
Alberta 40,278.2 22,002.2 12,338.5 9,652.8 362.1 84,634.0 
niltish Columbia - Colombie-Britannique 76,191.0 24,561.2 8,542.5 10,099.9 6,511.8 125,906.6 

Lon 552.3 270.0 x a a 1,578.7 
lhwest Territories - Territoires du 

:ord-rjueat 

270.5 153.6 x a a 859.9 

note(s) at end of Table 1. 
r note(s) 4 la fin du tableau 1. 
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TABLE 5. Estimated Restaurant, Caterer and Tavern Iceipts, Cumulative to Date, r,11i.-  and 
Provinces, 1981 

TABLEAU 5. Recettes estimées, accumulées h date, des restaurants, traiteurs et Laverne.s, Canaila et. 
provinces, 1981 

Chains 	Independents 

Province 	 Etablissements 	rtablissements 	Total 

succursales 	indépendants 

thousands of dollars - milliers de dollars 

CANADA 	 1,312,739.6 	3,991,302.3 	5,304,1)42.2 

Newfoundland - Terre-Neuve 18,454.6 59,318.3 77,773.2 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince- 

Edouard 2,349.9 17,627.0 19,977.0 
Nova Scotia - Nouvelle-Fcosse 30,387.4 115,975.0 146,362.7 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 19,309.6 77,648.8 96,958.8 
Québec 218,429.6 1,112,330.8 1,330,760.8 
Ontario 569,090.6 1,429,010.3 1,998,101.3 
Manitoba 69,446.1 100,205.0 169,651.3 
Saskatchewan 29,695.8 124,137.4 153,832.9 
Alberta 161,614.6 363,246.9 524,861.9 
British Columbia - Colombie-Britannique 186,533.7 580,192.5 766,726.3 
Yukon x x 14,390.6 
Northwest Territories - Territoires du 

Nord-Ouest x x 4,642.8 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a la fin du tableau 1. Note: Data contained in this 
publication represent the results of a new sample survey of the foodserving industry. Descriptions of 
the methodoloqy, definitions, etc., will he described in a later issue. Nota: Les données de cette 
publication représentent les résultats d'une nouvelie enquête-échantillon de i'industrie de is restau-
ration. L'on vous exposera dens un nuinéro uitérieur is méthodoloqie, les definitions, etc. 

FIgure 2 

Estimated Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, 1981 

Recettes estimées, accumulées a date des restaurants, traiteurs et tavernes, Canada, 1981 
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